
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 12 комбинированного вида» 

(Детский сад № 12) 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

     

 от 29.08.2025 г.                                                          № 77 

 

«О предоставлении дополнительных платных образовательных услуг в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 

комбинированного вида» в 2025/2026 учебном году 

 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди 

родителей (законных представителей) воспитанников Детского сада № 12, привлечения 

дополнительных внебюджетных средств на развитие образования и содержание 

имущественного комплекса учреждения, повышения профессионального мастерства педагогов, 

в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7 «О некоммерческих 

организациях», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 

"Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг",  Решением Городской 

Думы города Каменска-Уральского седьмого созыва от 26.12.2018 г. № 445 «Об утверждении 

порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными 

казенными, муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями 

Каменск-Уральского городского округа» (в ред. Решения Думы Каменск-Уральского 

городского округа от 27.01.2021 N 799), Уставом Детского сада,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01.09.2025 года в Детском саду № 12 предоставление платных 

образовательных услуг за рамками федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования, утвержденного приказом Минобрнауки России 17.10.2013 № 1155 (с 

изменениями и дополнениями).  

2. Утвердить перечень и размер платы за услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности муниципального учреждения, оказываемые сверх установленного 

муниципального задания, включенные в базовые (отраслевые) перечни муниципальных услуг, 

оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 12 комбинированного вида» (Приложение № 1): 

3. Разместить информацию о платных образовательных услугах на официальном сайте 

Детского сада в срок до 01.09.2025 г. Ответственный – Сырникова Т.Н., заместитель 

заведующего по ВМР. 
     4. Делопроизводителю Рыбалкиной Г.Н. заключить договоры на оказание платных 

образовательных услуг в срок до 01.09.2025 года со следующими педагогами: 

- Ананичева И.Г., руководитель ритмической гимнастики «Тип-Топ»; 

- Козакова А.А., руководитель хоровой студии «Домисолька»; 

- Андреевских И.В., руководитель студии изобразительного искусства «Разноцветный 

мир»; 

- Чертовикова Э.В., руководитель мультстудии «Волшебный фонарь; 

- Тимошенко Н.С., руководитель спортивной секции «Блестящие ракетки» 

     5. Делопроизводителю Рыбалкиной Г.Н. заключить в срок до 01.09.2025 года договоры с 

родителями (законными представителями) об образовании по дополнительным 

общеразвивающим программам.  

consultantplus://offline/ref=8C329416B0420C6B3A7E1BD0E761FBB0CE86AC70D9FDB22DBE8566F939DF290670D5744D7E5020E4A752AB5F84DCF38C0CB614E3D2980862B7A6D6E4b0F6E


     6. Возложить ответственность за организацию занятий, составление графика работы 

педагогов и контроль качества предоставляемых услуг на заместителя заведующего по ВМР 

Сырникову Т.Н. 

     7. Возложить ответственность за документационное сопровождение ежемесячной оплаты 

родителей на делопроизводителя Рыбалкину Г.Н. 

     8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Заведующий Парфенова Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу заведующего                                                                  

Детского сада № 12                                      

от 29.08.2025 года № 77 

 

 

 

Перечень платных образовательных услуг 

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 12 комбинированного вида» 

на 2025/2026 учебный год 

 

 

 
№ п/п Наименование  Форма 

проведения 

Количество 

занятий в месяц 

Стоимость 

занятий в месяц 

1.  Ритмическая гимнастика 

«Тип-топ» 

очная 8 

1 400,00 

2.  Хоровая студия 

«Домисолька» 

очная 8 

1 300,00 

3.  Изостудия 

 «Разноцветный мир» 

очная 8 

1 500,00 

4.  Мультстудия 

«Волшебный фонарь» 

очная 8 

1 500,00 

5.  Спортивная секция 

«Блестящие ракетки» 

очная 8 

1 300,00 

 


		2025-09-03T17:28:19+0500
	Парфенова Татьяна Владимировна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




